



دیدار پوتین و شبیانی سرآغاز
فصلی نوین از تفاهم سیاسی
و نظامی میان دو کشور است
وزارت خارجه سوریه

دیدار «پوتین» و وزیر خارجه دولت موقت سوریه در کاخ کرملین

رئیس جمهور روسیه عصر روز پنجشنبه در کاخ کرملین میزبان «اسعد الشیبانی» وزیر خارجه سوریه بود.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا ، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، هیأتی به ریاست اسعد الشیبانی وزیر امور خارجه سوریه را در کرملین به حضور پذیرفت.

همزمان با سفر وزیر امور خارجه دولت موقت سوریه به مسکو، منابع خبری از دیدار وی با رئیس جمهوری روسیه و همچنین توافق دو کشور در زمینه بازخوانی و مرور موافقت نامه های دوجانبه گذشته با حاکمان جدید دمشق خبر دادند.

به گزارش ایرنا، منابع خبری روسیه عصر پنجشنبه به نقل از خبرگزاری دولتی سوریه (سانا) گزارش دادند که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، هیأتی به ریاست اسعد الشیبانی وزیر امور خارجه سوریه را در کرملین به حضور پذیرفت.

الشیبانی ساعاتی قبل از این دیدار، در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با لاوروف، دعوت روسیه از وی برای انجام این سفر را نماد تمایل مشترک برای گشودن صفحه ای جدید در همکاری های دوجانبه توصیف کرده بود.

مرهف ابوقصره وزیر دفاع دولت موقت سوریه نیز پنجشنبه وارد مسکو شده است که وزارت دفاع روسیه، ملاقات وی با آندری بلوسوف وزیر دفاع این کشور را اطلاع رسانی کرد.

توافق برای تهیه فهرست موافقت نامه ها

سرگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز پنجشنبه در کنفرانس مطبوعاتی پس از مذاکراتش با اسعد الشیبانی وزیر امور خارجه دولت موقت سوریه از توافق طرفین بر سر تهیه فهرستی از توافقات بین دو کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا از تارنمای وزارت امور خارجه روسیه، وی افزود: امروز ما در مورد چشم انداز توسعه همکاری هایمان در شرایط جدید در همه زمینه ها بحث کردیم: در تجارت و اقتصاد، در حوزه امنیت و در حوزه های بشردوستانه، فرهنگی و آموزشی.

لاوروف گفت: واضح است که بسیاری از توافق نامه ها و قراردادهای منعقد شده تحت شرایط مختلف در سال های گذشته امضا شده اند. ما کاملاً درک می کنیم که مقامات جدید در دمشق علاقه مندند که کل چارچوب قانونی برای ارتباط خود با کشورهای خارجی را با منافع مردم سوریه، همانطور که رهبری فعلی آنها را می بیند، همسو کنند.

وی اظهار داشت: ما توافق کردیم که فهرستی از تمام توافق نامه های موجود را تهیه کنیم. این موضوع قبلاً مورد بحث قرار گرفته است. برخی تماس ها وجود داشت، اما امروز تصمیم گرفتیم که این روند باید به طور منظم انجام شود. مسائل مربوط به همکاری در زمینه امنیت، آموزش پرسنل (اعم از غیرنظامی و نظامی) - همه اینها مورد توجه همکاران سوری ما است. ما روی این موضوع کار خواهیم کرد.

وزیر امور خارجه روسیه گفت: در مورد توافق نامه ها و قراردادهای تجاری و اقتصادی دوجانبه نیز توافق کردیم که دمشق در انتصاب رئیس طرف سوری کمیسیون مشترک تجاری و اقتصادی بین دولتی دوجانبه شتاب کند.

وی ادامه داد: به محض اینکه در طرف سوری این سازوکار تشکیل شود، از این نهاد بین دولتی

خواهیم خواست تا تمام توافق نامه ها و قراردادهای موجود را بررسی کند تا راه های سودمند و مورد قبول طرفین برای مشارکت روسیه در کمک به احیای اقتصاد سوریه پیدا شود.

دوستی ما با سوریه به تغییر دولت ها بستگی ندارد

لاوروف در بخش دیگری از سخنان خود گفت: برای ما، سوریه، دوست خوبی هم در جهان عرب و هم در صحنه جهانی است. موضع ما در حمایت از توسعه همکاری با جمهوری عربی سوریه ثابت است و با هدف تقویت روابط سودمند متقابل بین مردم ما صورت می گیرد.

وی افزود: این امر به وضعیت سیاسی، تغییر دولت ها بستگی ندارد و مبتنی بر سنت های دوستی و احترام متقابل است که در طول زمان آزمایش شده اند.

لاوروف گفت: در مذاکرات امروز، همکاران ما ارزیابی های خود را از وضعیتی که در داخل سوریه در حال شکل گیری است، به اشتراک گذاشتند. ما صمیمانه امیدواریم که بتوانیم بر مشکلاتی که در شرایط دوره گذار ایجاد می شود، غلبه کنیم.

وی اظهار داشت: وخامت شدید اوضاع در استان سویدا در روزهای اخیر و همچنین وقایع پیش از آن در سواحل سوریه، نشان دهنده تداوم چالش هایی است که رهبری و جامعه سوریه در این مرحله با آن روبرو هستند.

وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما از ابتکار کمیته بین المللی صلیب سرخ برای توافق با مقامات سوریه در مورد استقرار نیروهای خود در استان سویدا حمایت می کنیم. من فکر می کنم این امر به تثبیت وضعیت و جلوگیری از وخامت اوضاع کمک خواهد کرد.

وی تأکید کرد: ما متقاعد شده ایم که مسیر عادی سازی بلندمدت وضعیت سوریه از طریق گفتگوی گسترده، تقویت توافق ملی، صلح مدنی و حفاظت از حقوق همه نمایندگان جامعه چند مذهبی سوریه می گذرد. در این راستا، ما ابراز امیدواری کردیم که اقدامات اعلام شده توسط دولت انتقالی سوریه برای حل این مشکلات مؤثر باشد.

لاوروف اظهار داشت: ما حمایت خود را از حفظ وحدت، تمامیت ارضی و استقلال جمهوری عربی سوریه تأیید کردیم. ما آماده ایم تا تمام کمک های ممکن را در بازسازی پس از جنگ به مردم سوریه ارائه دهیم. ما توافق کردیم که گفتگو در مورد این مسائل ادامه یابد.

همه تحریم ها علیه سوریه لغو شوند

وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما همواره با استفاده از خاک سوریه به عنوان عرصه ای برای رقابت ژئوپلیتیکی بین سایر قدرت ها، برای تسویه حساب بین کشورهای مختلف، مخالف بوده ایم. ما پیوسته خواستار تجمیع تلاش های بین المللی در یک جهت واحد برای عادی سازی اوضاع در جمهوری عربی سوریه بوده ایم. مهم است که همه اعضای جامعه جهانی از اقداماتی که می تواند باعث تشدید بیشتر تنش ها شود، اجتناب کنند.

لاوروف در بخش دیگری از سخنان خود بر اهمیت لغو تمام تحریم ها علیه مردم سوریه تأکید کرد و گفت: ما هرگز از چنین تصمیماتی از سوی غرب حمایت نکرده ایم و اجازه نداده ایم که هیچ تحریمی در شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه سوریه تصویب شود.

وی ادامه داد: اکنون همکاران آمریکایی و اروپایی ما به آرامی و به تدریج شروع به لغو برخی از تحریم ها می کنند که حرکتی در مسیر درست است اما ما معتقدیم که لغو این تحریم ها یک بار برای همیشه ضروری است. آنها فقط به مردم سوریه آسیب رسانده اند، نه به آن چهره های سیاسی که علیه آنها اعمال شده بود.

وزیر امور خارجه روسیه در ادامه با اشاره به برنامه ریزی دولت انتقالی سوریه برای برگزاری انتخابات در ماه سپتامبر گفت: ما علاقه مندیم که این انتخابات فراگیر باشد و به همه گروه های قومی و مذهبی فرصت داده شود تا در تشکیل نهادهای قانونگذاری جدید شرکت کنند.

وی ادامه داد: در این راستا، ما روابط دمشق با تشکل های گرد را مورد بحث قرار دادیم. ما علاقه مندیم که کردها به عنوان اعضای کامل جامعه سوریه در یک کشور واحد باقی بمانند.

لاوروف در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از اینکه قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در زمینه مأموریت نیروی ناظر سازمان ملل در بلندی های جولان به صورت جدی توسط اسرائیل نقض می شود، گفت: در این راستا، قطعنامه ای برای تمدید آتش بس تا 31 دسامبر 2025 تصویب شد.

الشیبانی: دمشق برنامه تهاجمی علیه اسرائیل ندارد

همچنین به گزارش ریانووستی، اسعد الشیبانی وزیر امور خارجه دولت موقت سوریه در این کنفرانس مطبوعاتی گفت: دوران کنونی مملو از چالش ها و تهدیدهای مختلف برای سوریه است، اما این وضعیت، همچنین فرصتی برای ساختن یک سوریه متحد و قوی است؛ ما علاقه مندیم که روسیه در این مسیر با ما همراه باشد.

وی افزود: مقامات سوریه در حال حاضر برای غلبه بر چالش های مرتبط با آخرین وقایع در کشور و اوضاع منطقه تلاش می کنند.

الشیبانی اظهار داشت: ما در حال حاضر برای تضمین اتحاد مجدد مردم سوریه در داخل و خارج از کشور تلاش می کنیم.

وی همچنین گفت: سوریه از جنگ خسته شده است و دمشق هیچ برنامه تهاجمی علیه اسرائیل ندارد. وزیر امور خارجه دولت موقت سوریه گفت: ما پناهندگان و آوارگان داخلی زیادی داریم، بنابراین به ثبات نیاز داریم و برای این کار به کمک دوستانمان نیاز داریم.

معارضان مسلح در سوریه صبح یکشنبه 18 آذر 1403 کنترل دمشق را به دست گرفتند و پس از آن فرماندهی ارتش سوریه نیز در بیانیه ای، سقوط حکومت بشار اسد را اعلام کرد. پس از آن بود که اعلام شد دولت موقت این کشور شکل گرفته است.